

ANEXO II - PLANILHA DE PREÇOS
PREGÃO 151-12

**PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTO PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANI-ALTIMÉTRICO
NO TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO TRF 2ª REGIÃO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Valor Médio	Valor Total
1	Levantamento topográfico	m²	4.055,00	1,25	5.059,29
2	Locação de linhas estaqueadas de 20 em 20m com nivelamento geométrico	m	223,85	17,33	3.879,62
3	Planta de locações e demarcações	Unid.	1,00	1.732,80	1.732,80
4	Implantação de Marcos/Chapas e Transporte de Coordenadas por GPS Geodesico L1/L2	Unid.	2,00	1.156,05	2.312,10
	TOTAL				12.983,81
	BDI (23,79%)				3.088,85
	TOTAL GERAL				16.072,66
VALOR TOTAL					16.072,66